

§ 103**Skolkapacitet 2013-2022 samt förslag till ny skolorganisation i grundskolan**

Dnr KS13/215

Förslag till Kommunfullmäktige

- 1) Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att godkänna bedömningen av skolkapaciteten 2013-2022.
- 2) Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta om ny skolorganisation för grundskolan i Ekerö kommun.

Noteras till protokollet

Kommunstyrelsen noterar att Barn- och utbildningsnämnden har återremitterat ärendet avseende nya lokaler för Klöverskolan. Nämndkontoret har fått i uppdrag att genomföra en konsekvensanalys av eventuell flytt av Klöverskolans verksamhet.

Särskilt yttrande

Krister Skånberg (MP) och Lars Holmström (S) har inkommit med särskilda yttranden.

Sammanfattning av ärendet

Nämndkontoret barn och utbildning gör årligen en kapacitetsprognos för de kommande 10 åren. Underlaget utgörs av den byggbaserade befolkningsprognosen och en lokalkapacitetsbedömning för förskolor och grundskolor i kommunen. I den nya läroplanen för grundskolan (LGR-11) är en utgångspunkt att grundskolan organiseras utifrån 3 nivåer. Ett som omfattar åren F - 3, ett för åren 4 - 6 och ett för åren 7-9. Det illustreras kanske tydligast genom att uppnåendemålen är formulerade utifrån detta perspektiv och som följd av det, de nationella proven i år 3 och betyg efter år 6. I samarbete med produktionsledningen för de kommunala grundskolorna har förslag till anpassning av skolorganisationen till LGR-11 gjorts och som också överensstämmer med den prognostiserade utvecklingen av behovet av platser i grundskolan. I kapacitetsplanen redovisas en bedömning av vilka lokaltillskott som är nödvändiga vid de olika skolorna för att kunna tillgodose platsbehovet. Bedömningen syftar till att anpassa skolorganisationen enligt den nya läroplanen samt att lösa kapacitetsfrågorna på ett för kommunen fördelaktigt sätt såväl ur ett skol- och pedagogiskt perspektiv som ur ett ekonomiskt.

Beslutsunderlag


Protokoll Kommunstyrelsens arbetsutskott 2013-09-26 § 137

Protokoll Barn- och utbildningsnämnden 2013-09-25 § 52

Tjänsteutlåtande nämndkontoret barn- och utbildning, 2013-09-04

PM nämndkontoret barn- och utbildning inkl. bilagor, 2013-09-04

Justerandes signum



Anslagsdatum

2013-10-16

Utdragsbestyrkande

SÄRSKILT YTTRANDE

Socialdemokraterna

**Gällande "Skolkapacitet 2013-2022 samt förslag till ny skolorganisation"**

Det är en mycket bra PM som nämnden har att besluta om. En planering för att säkerställa att Ekerö kommun kan möta framtida behov inom grundskolan de närmaste tio åren, ett arbete som från Socialdemokraterna var mycket efterlängtat.

Det framkommer att behoven av att organisera verksamhet men även planera för nybyggnation är stora, men att förutsättningarna är relativt goda om vi inleder detta arbete redan idag. Hänsyn har tagit till den byggnation som finns idag och till den förväntade befolkningsutvecklingen i kommunen. Något som arbetas fram både på kommunal och regional nivå.

Ekerö är populärt hos barnfamiljer och det finns relativt gott om utrymme att leva på och huspriserna är något humanare än i grannkommunen Stockholm. Det är alltså rimligt att förvänta sig att en stor andel av de som även de närmaste tio åren kommer att välja att bosätta sig i Ekerö kommun kommer att vara barnfamiljer.

I kapacitetsplanen har ingen hänsyn tagits till eventuell utbyggnad/skiftning till fler helårsboende i områden där kommunalt vatten- och avlopp idag installeras. Ett sådant område är Helgö, med direkt närhet till Sundby skola. Fler områden återfinns i kommunen och Socialdemokraterna anser att det är viktigt att ta med detta i beräkningarna och planeringen för att inte riskera stå med överfulla skolor och tvingas till kortsiktiga baracklösningar.

Lars Holmström
Hanna Svensson
Socialdemokraterna

Justerandes signum



Anslagsdatum

2013-10-16

Utdragsbestyrkande

SÄRSKILT YTTRANDE av Krister Skånberg (MP)**Kapacitetsplan 2013-2022 samt förslag till ny skolorganisation**

Som framgår av det tjänsteutlåtande som ingår i beslutsunderlaget planerar Ekerö kommuns skolförvaltning att den särskilda undervisningsgrupp av barn med neuropsykiatriska problem som undervisas i Klöverskolan ska inkluderas i Träkvista skola i samband med att lokaleffektiviseringar görs och äldre utjänta skollokaler ersätts med nya.

Målaöarnas Nyheter har i ett helsidesreportage varnat för riskerna. Och barnens föräldrar är oroad och upprörda.

Miljöpartiet utgår från att alla demokratiska partier är eniga om att skolan måste se till att varje barn, utifrån sina behov, får tillgång till de resurser och den struktur barnet behöver. Om Ekerö kommun, trots kritik och oro vill fullfölja flyttningsplanerna kräver vi en uppdaterad utredning av varje barn på Klöverskolan och barnets förutsättningar att klara en flyttning utan att det är till nackdel för barnet samt en konsekvensanalys av den planerade förflyttningen. Utredningarna ska vara skriftligt dokumenterade och göras både av en opartisk specialist på neuropsykiatriska tillstånd och av läkaren för barnen på Klöverskolan. Konsekvensanalysen ska belysa vilka fördelar, nackdelar och risker en förflyttning kan innebära för barnen och deras skolsituation, utveckling och framtid, och för deras familjer. Utredningarna och konsekvensanalysen skall även ange vilka andra, mer resurskrävande, lösningar som kan komma att krävas, på kort och lång sikt, för det eller de barn på Klöverskolan som visar sig inte klara en förflyttning.

Var god notera att jag även instämmer i gemensamt särskilt yttrande.

Krister Skånberg (MP)

Justerandes signum



Anslagsdatum

2013-10-16

Utdragsbestyrkande